
 

 

UCHWAŁA NR VIII/27/2023 

RADY MIEJSKIEJ W OLSZYNIE 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Olszyna 

Na podstawie art. 5a ust. 2. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Konsultacje społeczne z mieszańcami gminy przeprowadza się: 

1) w przypadkach określonych ustawami; 

2) w innych sprawach ważnych dla gminy. 

§ 2. 1. Konsultacje społeczne przeprowadza się na terenie Gminy Olszyna. 

2. Konsultacje, w zależności od ich przedmiotu mogą mieć zasięg: 

1) ogólno gminny - w sprawach ważnych dla mieszkańców całej gminy; 

2) lokalny - w sprawach istotnych dla mieszkańców określonej części administracyjnej gminy; 

3) środowiskowy - w sprawach ważnych dla określonej grupy mieszkańców. 

§ 3. 1. Konsultacje społeczne przeprowadza Burmistrz Olszyny zwany dalej burmistrzem, który w drodze 

zarządzenia określa: 

a) cel i przedmiot konsultacji, 

b) czas trwania konsultacji, określony poprzez datę rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, przy czym czas 

trwania konsultacji nie może być krótszy niż 5 dni oraz dłuższy niż 21 dni, 

c) formy przeprowadzenia konsultacji, 

d) wydział urzędu, osobę lub jednostkę organizacyjną odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji. 

2. Ogłoszenie o konsultacjach publikowane jest w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej 

i tablicy ogłoszeń  Urzędu Miejskiego w Olszynie. 

§ 4. 1. Z wnioskiem do burmistrza o przeprowadzenie konsultacji społecznych mogą wystąpić: 

a) Rada Miejska w Olszynie, 

b) co najmniej 70 mieszkańców gminy posiadających czynne prawo wyborcze do organów gminy. 

2. Konsultacje przeprowadza się także z inicjatywy burmistrza. 

3. Wniosek powinien zawierać: 

a) przedmiot konsultacji (zawierający opis proponowanego przedsięwzięcia), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 12 czerwca 2023 r.

Poz. 3717



b) termin i zasięg terytorialny konsultacji, 

c) formy konsultacji, określenie sposobu zgłaszania opinii, uwagi propozycji, 

d) uzasadnienie z określeniem celu konsultacji, 

e) dane kontaktowe wnioskodawcy oraz wskazanie osoby, z którą należy kontaktować się w sprawie złożonego 

wniosku, 

f) czytelne podpisy osób składających wniosek, 

g) w przypadku wniosków składanych przez co najmniej 70 mieszkańców gminy z czynnym prawem 

wyborczym do organów gminy do wniosku należy dołączyć listę osób popierających wniosek zawierającą: 

imiona i nazwiska, adresy zamieszkania i czytelne podpisy tych osób, 

h) sposób i tryb podsumowania opinii zgłoszonych w toku konsultacji, 

i) informację o sposobie dostępu do dokumentacji dotyczącej przedmiotu konsultacji. 

4. Wniosek spełniający wymogi określony w ust. 3 jest rozpatrywany przez burmistrza w terminie 30 dni 

od dnia złożenia. 

5. Wnioski niekompletne powinny zostać uzupełnione w terminie maksymalnie 7 dni od daty wezwania  

do uzupełnienia. Wnioski nie uzupełnione nie podlegają rozpatrzeniu. 

6. O przeprowadzeniu konsultacji lub odmowie ich przeprowadzenia burmistrz informuje wnioskodawcę 

w terminie nie dłuższym niż 10 dni od daty rozpatrzenia wniosku (z wyjątkiem ust. 2). 

§ 5. 1. Konsultacje przeprowadza się przez umieszczenie materiałów do konsultacji na stronie internetowej 

gminy, w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń oraz w siedzibie Urzędu Miejskiego w Olszynie 

celem zebrania opinii i propozycji na piśmie. 

2. W zależności od potrzeb, konsultacje przeprowadza się z wykorzystaniem, co najmniej jednej z niżej 

wymienionych form: 

a) zebrania uwag na piśmie na przygotowanym formularzu oraz za pośrednictwem środków komunikacji 

elektronicznej, 

b) ankiet wypełnianych przez mieszkańców gminy, w tym ankiet przeprowadzanych za pośrednictwem 

wskazanej strony internetowej, 

c) otwartych spotkań z mieszkańcami, 

d) głosowania w sposób tradycyjny lub za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej. 

3. Możliwe jest łączenie kilku form prowadzenia konsultacji. 

4. Wyboru form konsultacji dokonuje burmistrz w zależności od potrzeb i zaistniałych okoliczności. 

§ 6. 1. W konsultacjach mogą brać udział wszyscy mieszkańcy gminy. 

2. W procesie konsultacyjnym jego uczestnicy wypowiadają swoje opinie i zgłaszają uwagi, wnioski  

co do sposobu rozstrzygnięcia sprawy poddanej konsultacjom. 

§ 7. Burmistrz zapewnia niezbędne warunki organizacyjno-techniczne do przeprowadzenia konsultacji oraz 

wsparcie merytoryczne, co oznacza w szczególności: 

1. Zaprezentowanie informacji w sposób umożliwiający zapoznanie mieszkańców gminy z planowanymi 

rozstrzygnięciami, - zgodnie z § 5 ust. 1. 

2. Zapewnienie sporządzenia odpowiedniej dokumentacji obrazującej przebieg i wyniki konsultacji. 

§ 8. 1. W terminie nie później niż 14 dni od daty zakończenia konsultacji burmistrz przekazuje  

do publicznej wiadomości protokół z konsultacji. 

2. Protokół powinien zawierać informacje o: 

a) przebiegu akcji informacyjnej, 

b) przebiegu konsultacji, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3717



c) liczbie uczestników konsultacji, 

d) zebranych opiniach i rekomendacjach mieszkańców. 

3. Protokół z konsultacji publikowany jest w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej  

i na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Olszynie. 

§ 9. 1. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę osób biorących udział w konsultacjach, jeżeli 

zostały przeprowadzone w sposób określony w niniejszej uchwale. 

2. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące dla organu gminy podejmującego 

rozstrzygnięcie w sprawie objętej konsultacjami. 

3. Wydatki związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem konsultacji pokrywane są z budżetu gminy. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olszyny. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Wiesław Wypych 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3717


		2023-06-12T10:09:40+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




